

ANIMATIONSSERIE TIL FREDAGSTAMTAM



Format:	52 episoder af 7 eller 11 minutter; episodisk eller seriel
Genre:	Familieserie, komedie
Målgruppe:	6-10 år + familier
Levering:	Ultimo 2026
Brand:	FredagsTamTam på DR1 + Ramasjang, DRTV
Redaktør:	Julie Lind-Holm
Finansiering:	Delvist finansieret af DR
Merfinansiering:	International finansiering båret af producenten

Vi er igen på jagt efter den næste fabelagtige animationsserie til FredagsTamTam. Mange familier samles hver fredag for at se FredagsTamTam, og vi ved, at animation er en af de mest elskede genrer, der tiltrækker både børn og voksne på tværs af køn og alder. Dermed har animation en magisk evne til at bringe os sammen som familie og skabe fælles oplevelser. Derfor er vi på udkig efter en ny animationsserie, som kan samle familien hver fredag aften.

Hvad efterspørger vi?

Vi efterspørger animationsserier inden for to forskellige retninger.

Retning 1

Ligesom Gravity Falls er en fordybende rejse ind i en verden af mysterier, venskab og latter, søger vi en sjov, charmerende og hjertevarm serie, som kan forføre os ind i et eventyr, som vi ikke ønsker at slippe ud fra. Vi drømmer om en serie, som har sin egen særegne stil med gennemtænkte plots og uforglemmelige karakterer med egne og særlige karaktertræk. Karakterens genkendelighed og forskellighed er vigtig for os. Vi leder efter en serie, som er en blanding af mysterier, humor og familiehistorier. Serien må gerne have en seriel struktur, men vi elsker i lige så høj grad de episodiske formater, hvor vi kan hoppe ind og ud af en serie uden at blive koblet af. Det er op til jeres projekt at vurdere, hvad det egner sig bedst.

Retning 2

Der findes en masse fantastisk, sjov og skør børnekultur, som vi ønsker at hylde og give mere plads. Lige fra stærk børnelitteratur, TV, spil, teater, graphic novels mm. Vi ønsker at



lave en serie med dansk afsæt og stil, med udgangspunkt i nogle kendte og fantastiske universer/fortællinger (nye som gamle) formidlet med moderne fortællergreb, der gør det sjovt og dragende for børn at se. Vi vil elske at se bud på genkendelige IP'er, og gerne også som spin-off, så vi kan drage fordel af at kende karaktererne, men møde dem i helt nye omgivelser.

Indsigt

Børn elsker humor, animation og historier, som de kan leve sig ind i. Børn vil gerne grine sammen, og dét vil vi gerne bidrage til. Derfor søger vi projekter, som prioriterer, at det skal være sjovt. Vi forventer, at holdet bag projektet har kendskab og erfaring med at skabe humoristisk indhold.

Målgruppe

Den primære målgruppe er de 6-10-årige børn, men hele familien må meget gerne kunne se med. Husk, at de mindste ikke behøver at forstå det hele. Vær derfor bevidste om, at jeres pitch skal være fokuseret på den ældre del af målgruppen.

For alle serier, der bliver sat i udvikling, ønsker vi involvering af målgruppen i skabelsen af universerne, og det er et krav til alle serier, at de skabes med respekt for – og med stor indsigt i - de 6-10-åriges livsverden. Vi kan i DR hjælpe med at teste indholdet på målgruppen, men beder jer om at være bevidste om målgruppeinvolvering fra pitch til endelig levering.

Alle Danmarks børn

Vores indhold er til alle Danmarks børn. Vi hylder mangfoldigheden. Vi forstår og favner alle nuancer og personligheder. Det gælder også vores animation.

Løftet

Vi vil skabe rum for familietid, hvor der er sikret underholdning, grin og høj kvalitet.

Husk

1. At udnytte at man med animation kan skræddersy en ny form for virkelighed, følelse eller karakter, og at man kan tage dem steder hen, man ikke kan i et live-action univers.
2. At projektet skal være egnet til FredagsTamTam – som sendes på DRs hovedkanal hver fredag kl. 19.00. Det er vigtigt, at I har det for øje, og at I har gjort jer nogle overvejelser omkring netop det. Det skal være bredt, sjovt, underholdende og ramme familier. Det er et frikvarter. God stemning vægter højt. Vi skal grine, hygge og have et øjeblik uden bekymringer.

Spørgsmål af praktisk karakter - kontakt Mai-Britt Düring (mjd@dr.dk)

Spørgsmål vedrørende indhold - kontakt redaktør Julie Lind-Holm (juhj@dr.dk)

Vi glæder os til at høre fra jer... og høre alle jeres dejlige bud på en ny FredagsTamTam-serie til alle de dejlige børn i Danmark!

